COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº     /2009

Requer  seja  realizada  Mesa-Redonda,

para  debater  a  crise  no  agronegócio

brasileiro.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos regimentais, seja realizada Mesa-

Redonda, nesta Comissão, em parceria com a Frente Parlamentar da

Agropecuária e a Frente Parlamentar do Cooperativismo, para  debater

a  crise  no  agronegócio  brasileiro,  na  1ª  semana  de  abril,  com  a

participação do MAPA, MF, MDIC, e das seguintes entidades: CNA, OCB

e CONTAG, ABIPECS e ABCS, ABEF, UBA, ABIEC, APROSOJA, ABRAF,

ABRAPA, ABIT, ABIMAC, e Representantes da Fruticultura, Aquicultura e

Pesca, Fertilizantes e Defensivos, Cacau e Café.

Sala da Comissão, em 18 de março de 2009

Deputado FÁBIO SOUTO – DEM/BA

Deputado ZONTA - PP/SC

Deputado VALDIR COLATTO – PMDB/SC

Deputado LUIS CARLOS HEINZE – PP-RS

*
1
C
D
F
E
2
7
D
4
9
*

  1

C
D

FE
27

D
49